

---

# ***Certex Peter Harbo A/S***

Olievej 4, 6700 Esbjerg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 36 48 68 80

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/5 2016

Carl-Marten Thams  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Certex Peter Harbo A/S  
Olievej 4  
6700 Esbjerg

Telefon: 75130844  
E-mail: salg@harbo.dk  
Hjemmeside: www.harbo.dk

CVR-nr.: 36 48 68 80  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. januar 2015  
Regnskabsår: 1. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Esbjerg

## Bestyrelse

Ralf Paul Albert Wiberg, formand  
Per Ola Henrik Karlsson  
Thomas Løvgren Frandsen

## Direktion

Thomas Løvgren Frandsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ellegårdvej 25  
6400 Sønderborg

## Pengeinstitut

Handelsbanken  
Sydbank

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Axel Johnsson International AB, Sverige.

Koncernrapporten for Axel Johnsson International AB, Sverige kan rekvireres på følgende adresse:

Sveavägen 166, floor 17  
SE-113 46 Stockholm

# Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u> TDKK
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Bruttofortjeneste	17.661
Resultat af ordinær primær drift	4.233
Resultat før finansielle poster	4.233
Resultat af finansielle poster	-173
Årets resultat	2.314
<b>Balance</b>	
Balancesum	86.769
Egenkapital	69.316
Investering i materielle anlægsaktiver	17.327
Antal medarbejdere	57
<b>Nøgletal i %</b>	
Afkastningsgrad	4,9%
Soliditetsgrad	79,9%
Forrentning af egenkapital	6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Certex Peter Harbo A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet er stiftet med virkning pr. 1. januar 2015. Stiftelsen er gennemført ved tilførsel af aktiver fra moderselskabet Certex Danmark A/S. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år i moderselskabet.

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i produktion og distribution af løftegrej, som anvendes til løft, transport og fastgørelse. Virksomhedens produkter afsættes på BTB og BTG markeder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 2.314, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 69.316.

Stiftelsesomkostninger har andraget kr. 5.670.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er lavere end det forventede, men anses for tilfredsstillende. For 2016 forventes et positivt resultat lidt under niveauet for indeværende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.661</b>
Distributionsomkostninger		-9.012
Administrationsomkostninger		-4.416
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.233</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.233</b>
Finansielle indtægter		27
Finansielle omkostninger		-200
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.060</b>
Skat af årets resultat	1	-1.746
<b>Årets resultat</b>		<b>2.314</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.446
Overført resultat		-1.132
		<b>2.314</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK
Goodwill		33.690
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>33.690</b>
Grunde og bygninger		11.716
Produktionsanlæg og maskiner		3.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		220
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>15.466</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.156</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.224</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.018
Andre tilgodehavender		467
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.376</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.613</b>
<b>Aktiver</b>		<b>86.769</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK
Selskabskapital		5.000
Overført resultat		60.870
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.446
<b>Egenkapital</b>	4	<b>69.316</b>
Hensættelse til udskudt skat		562
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>562</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.125
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.125</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	458
Kreditinstitutter		1.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder		161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.604
Gæld til tilknyttede virksomheder		245
Selskabsskat		608
Anden gæld		5.931
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.766</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.891</b>
<b>Passiver</b>		<b>86.769</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	
Medarbejderforhold	7	
Nærtstående parter og ejerforhold	8	

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	50	0	0	0	50
Kapitalforhøjelse ved tilførsel af aktiver - med virkning pr. 1. januar	4.500	61.914	0	0	66.414
Egenkapital 1. januar - efter tilførsel af aktiver	4.550	61.914	0	0	66.464
Kontant kapitalforhøjelse	450	0	0	0	450
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	115	0	115
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-27	0	-27
Årets resultat	0	0	-1.132	3.446	2.314
Overført fra overkurs ved emission	0	-61.914	61.914	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>60.870</b>	<b>3.446</b>	<b>69.316</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	1.654
Årets udskudte skat	119
	<u>1.773</u>
der fordeler sig således:	
Skat af årets resultat	1.746
Skat af egenkapitalbevægelser	27
	<u>1.773</u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang ved tilførsel af aktiver	36.497
	<u>36.497</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	2.807
	<u>2.807</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>33.690</b></u>
	2015 TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:	
Produktionsomkostninger	2.198
Distributionsomkostninger	535
Administrationsomkostninger	74
	<u>2.807</u>

# Noter til årsregnskabet

## 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang ved tilførsel af aktiver, netto	12.400	4.335	384	17.119
Tilgang i årets løb	0	208	0	208
Afgang i årets løb	0	-358	-65	-423
Kostpris 31. december	12.400	4.185	319	16.904
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0	0	0
Årets afskrivninger	684	788	164	1.636
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-133	-65	-198
Ned- og afskrivninger 31. december	684	655	99	1.438
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.716</b>	<b>3.530</b>	<b>220</b>	<b>15.466</b>

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	2015 TDKK
Produktionsomkostninger	1.281
Distributionsomkostninger	312
Administrationsomkostninger	43
	<b>1.636</b>

## 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015
	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>	
Efter 5 år	1.048
Mellem 1 og 5 år	2.077
Langfristet del	3.125
Inden for 1 år	458
	<b>3.583</b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	219.580
Mellem 1 og 5 år	736.213
	<b>955.793</b>

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	11.716
---	--------

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber og udenlandske selskaber med filialer med fast driftssted i Danmark hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Certex Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet bankgaranti på 120 TDKK.

# Noter til årsregnskabet

	2015
	TDKK
<b>7 Medarbejderforhold</b>	
Lønninger	24.635
Pensioner	1.834
Andre omkostninger til social sikring	751
Andre personaleomkostninger	383
	<hr/> <b>27.603</b> <hr/>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:	
Produktionsomkostninger	20.443
Distributionsomkostninger	5.737
Administrationsomkostninger	1.423
	<hr/> <b>27.603</b> <hr/>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<hr/> <b>57</b> <hr/>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst. Bestyrelsen har ikke modtaget honorar.

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabets nærtstående parter består af, moderselskabet, søsterselskaber samt medlemmer af selskabets ledelse.

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse udgøres af moderselskabet.

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Certex Danmark A/S, Trekanten 8, 6500 Vojens



## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$